
39

Název organizace:

Ředitel (jméno, podpis):

Kontakt: info@svcopava.cz

Zpracoval (jméno, podpis):

Kontakt: ekonom@svsopava.cz

Vedoucí odvětvového odboru : 

Vladana Halfarová

Ing. Andrea Štenclová

Mgr. Soňa Wenzelová

Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

IČO: 72071397

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

NÁVRH FINANČNÍHO PLÁNU NA ROK 2025         
VÝHLED FINANČNÍCH PLÁNŮ NA ROKY 2026 A 2027

příloha č. 4 k Zásadám vztahů statutárního města Opava k příspěvkovým organizacím 

Adresa organizace: Jaselská 4, 74601 Opava

1

mailto:info@svcopava.cz
mailto:ekonom@svsopava.cz


Název a adresa organizace:   Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

(v tis. Kč na 2 desetinná místa) sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.6 - sl.3

Spotřeba materiálu (501)  799,66 1652,61 855,00 855,00 720,06 855,00 0,00 0,00

v tom - potraviny 116,90 304,37 165,00 165,00 88,73 165,00 0,00

           - prádlo, oděv, obuv 0,00

           - knihy, učební pomůcky 34,17 51,44 55,00 55,00 19,80 55,00 0,00

           - drobný  majetek 0,00

           - spotřeba materiálů ostatní 629,49 1 275,59 620,00 620,00 585,63 620,00 0,00

           - ostatní 19,10 21,21 15,00 15,00 25,90 15,00 0,00

Spotřeba energie (502) 484,69 1282,88 935,50 1123,12 746,25 1282,88 347,38 0,00

v tom - spotřeba vody       45,70 108,87 82,50 97,40 95,44 105,88 23,38

           - ÚT a ohřev vody 0,00

           - spotřeba plynu 272,85 735,98 428,30 580,41 366,89 737,00 308,70

           - spotřeba el. energie 166,14 438,03 424,70 445,31 283,92 440,00 15,30

           - pohonné hmoty a maziva 0,00

           - ostatní 0,00

Opravy a udržování (511) 16,75 146,77 204,20 177,65 179,78 164,40 -39,80

Cestovné (512) 8,57 27,57 21,00 21,00 38,25 21,00 0,00

Výdaje na reprezentaci (513) 0,00

Ostatní služby  (518)      2159,32 4824,78 3121,69 3121,59 2877,42 3121,69 0,00 0,00

v tom  - služby poštovní 7,34 14,74 9,00 9,00 7,70 9,00 0,00

           - služby telekom. a radiokom. 34,57 71,16 52,00 52,00 33,47 52,00 0,00

           - nájemné 530,86 935,69 860,00 860,00 109,92 860,00 0,00

           - konzult., porad. a právní 0,00

           - školení a vzdělávání 21,39 6,19 4,00 4,00 13,05 4,00 0,00

           - nákup služeb ostatní 1393,15 3506,56 2023,30 2023,20 2573,96 2023,30 0,00

           - programové vybavení (DDNM) 31,61 53,69 25,00 25,00 38,48 25,00 0,00

           - výměna písku - otevřené zahrady 0,00

           - internet 21,72 42,19 33,30 33,30 19,56 33,30 0,00

           - správa sítě 0,00

           - bankovní poplatky 48,76 64,48 23,09 23,09 24,40 23,09 0,00

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 69,92 130,08 92,00 92,00 56,88 92,00 0,00

           - účel. dotace - plavecký výcvik 0,00

           - účel. dotace - lyžařský výcvik 0,00

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 586,87 1257,59 1230,77 1230,77 593,51 1230,77 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců 432,87 881,82 855,00 855,00 439,51 855,00 0,00

           - platy, OPPP (zam.EVVO) 154,00 375,77 375,77 375,77 154,00 375,77 0,00

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 52,05 127,01 127,76 127,76 52,05 127,76 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců 46,59 0,00

          - zák.pojištění zam.EVVO 52,05 127,01 127,76 127,76 5,46 127,76 0,00

Jiné sociální pojištění (525) 0,00

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 190,24 343,55 250,51 250,51 183,70 250,51 0,00 0,00

v tom  - FKSP zaměstnanců 0,00

           - FKSP (zam.EVVO) 3,08 7,51 7,51 7,51 1,54 7,51 0,00

stravování zam. 183,02 327,35 225,00 225,00 178,02 225,00 0,00

prev.prohlídky 4,14 8,69 18,00 18,00 4,14 18,00 0,00

Jiné sociální náklady (528) 1,12 1,98 2,00 2,00 0,34 2,00 0,00

Daně a poplatky (538) 2,59 18,58 2,00 2,00 4,35 2,00 0,00

Ostatní náklady (549) 65,62 66,58 47,00 47,00 80,85 47,00 0,00 0,00

          - pojištění (majetku, úrazové) 41,88 42,95 31,00 31,00 39,57 31,00 0,00

          - ostatní 23,74 23,63 16,00 16,00 41,28 16,00 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 60,73 106,35 104,13 130,79 76,29 114,60 10,47 0,00

Drobný dlouhodobý majetek (558) 77,02 98,39 133,00 133,00 53,44 133,00 0,00

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 923,17 2190,98 1456,80 1753,36 986,44 1571,80 115,00 0,00

náklady na účelový příspěvek 235,94 800,00 800,00 800,00 405,82 800,00 0,00

soutěže MSMT 157,02 159,10 105,00 105,00 169,01 105,00 0,00

účelová dotace KÚ přes účet MMO-soutěže 191,78 210,00 200,00 210,00 116,92 200,00 0,00

dary 45,00 50,00 50,00 45,00 -5,00

účelová dotace 30.výročí Domino 125,00 0,00

MFF Ilidza 2023 30,00 0,00

šablony 163,36 79,08 0,00

projekt 38. Chodníčky k domovu 89,00 0,00

ÚNP přemístění minizoo 110,11 0,00

ÚD LD kulturní aktivity 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00

ÚD kroužky pro ZP 172,06 281,80 281,80 281,80 148,11 281,80 0,00

postup. Přehlídka Op. A Těš. Slezska 30,00 30,00 0,00

Opavská rolnička 15,00 15,00 0,00

ÚNP FS na Taiwanu 150,00 0,00

ÚNP Domino Itálie 25,00 25,00 0,00

europrojekt 121,37 112,61 0,00

soutěž ke Dni Země 2,50 2,50 0,00

Opavská rolnička 2024-průtok 20,00 20,00 0,00

39. Chodníčky k domovu průtok 30,00 0,00

59,06 0,00

účelové příspěvky: 0,00

proménádní koncerty 120,00 120,00

0,00

Ostatní položky výše neuvedené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

NÁKLADY CELKEM 5428,40 12145,62 8491,36 8975,55 6592,73 8924,41 433,05 0,00

* Druhy doplňkové činnosti

Návrh finančního plánu na rok 2025

NÁKLADY 

Hlavní činnost

Doplň. činnost 

*



Název a adresa organizace: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

(v tis. Kč na 2 desetinná místa) sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.6 - sl.3

Příjmy ze školného 0,00

Příjmy ze stravného 0,00

Úroky 0,00

Použití rezervního fondu do výnosů 50,00 50,00 45,00 -5,00

Použití fondu investic do výnosů 0,00 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 2 014,11 2 225,60 1 959,66 1 959,66 2 397,53 1 964,66 5,00 0,00

vstupné z akcí 848,11 248,88 625,00 625,00 1 024,31 625,00 0,00

zápisné do ZÚ 808,17 1 461,73 952,90 952,90 927,02 957,90 5,00

nepravidelná činnost 306,93 368,06 257,76 257,76 291,30 257,76 0,00

kurzy keramiky, vodní turistiky 50,90 52,70 57,00 57,00 10,80 57,00 0,00

org. Zajištění základen 94,23 67,00 67,00 144,10 67,00 0,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 0,00 5 627,55 2 504,85 2 564,85 3 845,00 2 499,85 -5,00 0,00

výnosy z prodeje služeb, ost. Výnosy z činnosti 4 803,48 2 149,85 2 149,85 3 559,07 2 149,85 0,00

ÚNP pčes účet \mmo soutěže 210,00 200,00 210,00 116,92 200,00 0,00

soutěže MŠMT 159,10 105,00 105,00 169,01 105,00 0,00

sdary 45,00 50,00 50,00 45,00 -5,00

šablony 163,36 0,00

38., 39.  Chodníčky k domovu 89,00 30,00 0,00

postupová přehl. Op. A Těš. Slezska 30,00 0,00

Rolnička 2023, 2024 15,00 20,00 0,00

eiroprojekt 112,61 0,00

0,00

VÝNOSY CELKEM 2 014,11 7 853,15 4 514,51 4 574,51 6 242,53 4 509,51 -5,00 0,00

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

5 428,40 12 145,62 8 491,36 8 975,55 6 592,73 8 924,41 433,05 0,00

Skutečnost  k 

31.07.2023

Skutečnost  k 

31.12.2023
Plán 2024

Upravený 

rozpočet k 31. 

7. 2024

Skutečnost  k 

31.7.2024
Plán 2025

Rozdíl mezi 

plánem 2025 a 

2024

3 414,29 4 292,47 3 976,90 4 401,09 350,20 4 414,90 438,00 0,00

Personalistické, mzdové, ekonomické a obchodní práce v roce 2024 a 2025

Poznámka

státní rozpočet
provoz. 

prostředky
státní rozpočet

provoz. 

prostředky
státní rozpočet

provoz. 

prostředky

530 92 530 92 0 0

Skutečnost 

31.12.2023
Plán 2024

Závazný 

ukazatel k 15. 7. 

2024

Plán 2025

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4

Výnosy z dotací na vzdělávání 12 216 036 11 466 796 11 466 796 11 466 796

Neivestiční dotace na vzdělávání 12 216 036 11 466 796 11 466 796 11 466 796

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 12 216 036 11 466 796 11 466 796 11 466 796

         a) platy zaměstnanců 8 673 096 8 422 917 8 222 917 8 222 917

         b) OON zaměstnanců 200 000 0 200 000 200 000

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 3 342 940 3 043 879 3 043 879 3 043 879

Rozvojové programy 0 x x x

Zpracoval: Vladana Halfarová

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Hlavní činnost

Hlavní činnost

Finanční prostředky v roce 2024 

(skutečnost)

Finanční prostředky v roce 2025 

(předpoklad) Rozdíl mezi rokem 2025 a 2024

Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu

Návrh finančního plánu na rok 2025

NÁKLADY

VÝNOSY 

ROZDÍL                        (náklady 

minus výnosy) Příspěvek na provoz 

v hlavní činnosti 

Doplň. činnost

Doplň. činnost

Doplň. činnost

Hlavní činnost

Hlavní činnost

3



Název a adresa organizace:   Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Celkem

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Spotřeba materiálu (501)  0,00 0,00 0,00 0,00

v tom - potraviny 0,00

           - prádlo, oděv, obuv 0,00

           - knihy, učební pomůcky 0,00

           - drobný  majetek 0,00

           - spotřeba materiálů ostatní 0,00

           - ostatní 0,00

Spotřeba energie (502) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom - spotřeba vody       0,00

           - ÚT a ohřev vody 0,00

           - spotřeba plynu 0,00

           - spotřeba el. energie 0,00

           - pohonné hmoty a maziva 0,00

           - ostatní 0,00

Opravy a udržování (511) 0,00

Cestovné (512) 0,00

Výdaje na reprezentaci (513) 0,00

Ostatní služby  (518)      0,00 0,00 0,00 0,00

v tom- služby poštovní 0,00

           - služby telekom. a radiokom. 0,00

           - nájemné 0,00

           - konzult., porad. a právní 0,00

           - školení a vzdělávání 0,00

           - nákup služeb ostatní 0,00

           - programové vybavení (DDNM) 0,00

           - výměna písku - otevřené zahrady 0,00

           - internet 0,00

           - správa sítě 0,00

           - bankovní poplatky 0,00

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 0,00

           - učel. dotace - plavecký výcvik 0,00

           - účel. dotace - lyžařský výcvik 0,00

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců 0,00

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců 0,00

          - zák.pojištění zam.zahrady, hřiště 0,00

Jiné sociální pojištění (525) 0,00

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom  - FKSP zaměstnanců 0,00

           - FKSP (zam.-zahrady, hřiště) 0,00

           - školení a vzdělávání 0,00

           - ostatní 0,00

Jiné sociální náklady (528) 0,00

Daně a poplatky (538) 0,00

Ostatní náklady (549) 0,00 0,00 0,00 0,00

          - pojištění (majetku, úrazové) 0,00

          - ostatní 0,00

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 0,00

Drobný dlouhodobý majetek (558) 0,00

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 0,00 0,00 0,00 0,00

náklady projektů: 0,00

0,00

0,00

Ostatní položky výše neuvedené 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

NÁKLADY CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost 2025

NÁKLADY                              (v 

případě nedostatku řádků přidejte, 

mimoškolské upraví pro své potřeby)

Doplňková činnost - dopsat druh

4



Název a adresa organizace:   Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Celkem

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Příjmy ze školného 0,00

Příjmy ze stravného 0,00

Úroky 0,00

Použití rezervního fondu do výnosů 0,00

Použití fondu investic do výnosů 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VÝNOSY CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem

0,00 0,00 0,00 0,00

Zpracoval:

Ředitel: Mgr. Soňa Wenzelová

Dne:

ROZDÍL                           

VÝNOSY minus NÁKLADY = 

vždy se ziskem

Doplňková činnost - dopsat druh

Doplňková činnost 2025

VÝNOSY                     
(mimoškolské upraví pro své potřeby)                         

NÁKLADY

Doplňková činnost - dopsat druh

Doplňková činnost - dopsat druh

5



Název a adresa organizace:   Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027
(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Spotřeba materiálu (501)  855,00 855,00 0,00 0,00

v tom - potraviny 165,00 165,00

           - prádlo, oděv, obuv 

           - knihy, učební pomůcky 55,00 55,00

           - drobný  majetek 620,00 620,00

           - spotřeba materiálů ostatní 15,00 15,00

           - ostatní 

Spotřeba energie (502) 1 282,88 1 282,88 0,00 0,00

v tom - spotřeba vody       105,88 105,88

           - ÚT a ohřev vody

           - spotřeba plynu 737,00 737,00

           - spotřeba el. energie 440,00 440,00

           - pohonné hmoty a maziva

           - ostatní

Opravy a udržování (511) 264,50 164,50

Cestovné (512) 21,00 21,00

Výdaje na reprezentaci (513) 0,00 0,00

Ostatní služby  (518)      3 021,59 3 121,59 0,00 0,00

v tom- služby poštovní 9,00 9,00

           - služby telekom. a radiokom. 52,00 52,00

           - nájemné 860,00 860,00

           - konzult., porad. a právní

           - školení a vzdělávání 4,00 4,00

           - nákup služeb ostatní 1923,20 2023,20

           - programové vybavení (DDNM) 25,00 25,00

           - výměna písku - otevřené zahrady

           - internet 33,30 33,30

           - správa sítě

           - bankovní poplatky 23,09 23,09

           - nákup služ.-person.,mzdy,účto 92,00 92,00

           - učel. dotace - plavecký výcvik

           - účel. dotace - lyžařský výcvik

Mzdové náklady (platy, OPPP) (521) 1 230,77 1 230,77 0,00 0,00

v tom  - platy zaměstnanců 855,00 855,00

           - platy, OPPP (zam.-zahrady, hřiště) 375,77 375,77

Zákonné pojištění (zdrav., soc.) (524) 127,76 127,76 0,00 0,00

v tom - zák.pojištění zaměstnanců

          - zák.pojištění zam.zahrady, hřiště 127,76 127,76

Jiné sociální pojištění (525)

Zák. soc. náklady (příděl do FKSP) (527) 250,51 250,51 0,00 0,00

v tom  - FKSP zaměstnanců

           - FKSP (zam.-EVVO) 7,51 7,51

stravování zam. 225,00 225,00

prev.prohlídky 18,00 18,00

Jiné sociální náklady (528) 2,00 2,00

Daně a poplatky (538) 2,00 2,00

Ostatní náklady (549) 47,00 47,00 0,00 0,00

          - pojištění (majetku, úrazové) 31,00 31,00

          - ostatní 16,00 16,00

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 114,60 114,60

Drobný dlouhodobý majetek (558) 133,00 133,00

Ostatní nejmen.položky (SPECIFIKOVAT) 1 571,80 1 571,80 0,00 0,00

náklady na účelový příspěvek 800,00 800,00
soutěže MŠMT 105,00 105,00
účelová dotace přes účet MMO-soutěže KÚ 200,00 200,00
dary 45,00 45,00
účelová dotace kulturní aktivity LD 20,00 20,00
účelová dotace kroužky pro ZTP 281,80 281,80

proménádní koncerty 120,00 120,00

Ostatní položky výše neuvedené 0,00 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM 8 924,41 8 924,41 0,00 0,00

NÁKLADY                      
Hlavní činnost Doplňková  činnost

Návrh finančního plánu na rok 2026 a 2027

4



Název a adresa organizace:   Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Příjmy ze školného

Příjmy ze stravného

Úroky

Použití rezervního fondu do výnosů 45,00 45,00

Použití fondu investic do výnosů 100,00 0,00

Použití fondu odměn do výnosů 0,00 0,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti: 1 964,66 1 964,66 0,00 0,00

vstupné z akcí 625,00 625,00

zápisné do ZÚ 957,90 957,90

nepravidelná činnost 257,76 257,76

kurzy keramiky, vodní turistiky 57,00 57,00

org. Zajištění základen 67,00 67,00

Ostatní příjmy z jiných zdrojů: 2 399,85 2 499,85 0,00 0,00

výnosy z prodeje služeb, ost. Výnosy z činnosti 2 049,85 2 149,85

účelová dotace přes účet MMO -KÚ soutěže 200,00 200,00

soutěže MSMT 105,00 105,00

dary 45,00 45,00

VÝNOSY CELKEM 4 509,51 4 509,51 0,00 0,00

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

8 924,41 8 924,41 0,00 0,00

Výhled 2026 Výhled 2027 Výhled 2026 Výhled 2027

4 414,90 4 414,90 0,00 0,00

Výhled 2026 Výhled 2027

sl.1 sl.2

Výnosy z dotací na vzdělávání 11 466 796 11 466 796

Neivestiční dotace na vzdělávání 11 466 796 11 466 796

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 11 466 796 11 466 796

         a) platy zaměstnanců 8 222 917 8 222 917

         b) OON zaměstnanců 200 000 200 000

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 3 043 879 3 043 879

Rozvojové programy x x

Zpracoval: Vladana Halfarová

Ředitel: Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Návrh finančního plánu na rok 2026 a 2027 

Hlavní činnost Doplňková  činnost

Hlavní činnost Doplňková  činnostROZDÍL                              

(náklady minus výnosy)              

Příspěvek na provoz v hlavní 

činnosti 

VÝNOSY                     (mimoškolské 

upraví pro své potřeby)                         

NÁKLADY

Hlavní činnost Doplňková  činnost

Neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu v tis. Kč (NIV)

Hlavní činnost

5



Fond investic v roce 2025 Příloha č. 2

Název p. o.: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

375,29

114,60

9,20

480,69

0,00 Ok

0,00 Ok

0,00

Zpracoval: Vladana Halfarová

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Očekávaný zůstatek fondu investic za rok 2024:

Tvorba fondu investic v roce 2025 z odpisů:

Celkem vlastní zdroje za rok 2025:

Předpokládané použití fondu investic v roce 2025:

Použití Fondu investic na INVESTICE: (částky nejsou zahrnuté v N a V plánu):

Použití Fondu investic na OPRAVY A ÚDRŽBU (částky jsou zahrnuté v N a V plánu):

(v tis. Kč na 2 desetinná místa)

Nařízený odvod v roce 2025:

malování prostor

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025:

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025 na opravy a udržování:

Celkem předpokládané použití fondu investic v roce 2025 na investiční potřeby:



Tříletý plán velkých oprav, údržby a investic nad rámec vlastních zdrojů 
(Nebudou zde uvedené akce hrazené v plné výši z fondu investic nebo z rezervního fondu)

Název p. o.: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

v tis. Kč na 2 deset. místa

Investiční 

výdaje 

Neinvestiční 

výdaje 

ne

x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ne

x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ne

x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Modernizace i rekonstrukce jsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z fondu investic.

Modernizace - rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku

Rekonstrukce - cíl: změna účelu nebo technických parametrů majetku

Oprava a údržba nejsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z neinvestičních výdajů.

Oprava - uvedení věcí do předchozího nebo provozuschopného stavu odstraněním fyzického opotřebení nebo poškození věcí

Údržba - soustavná činnost za účelem zpomalování opotřebení, předcházení závadám, případně jejich odstranění

Zpracoval: Vladana Halfarová

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Celkem

Celkem

v roce 2027

Již 

zpracovaný  

projekt (ano, 

ne)

Výše nebo odhad nákladů 

Předpoklad 

použití fondu 

investic - 

investiční

Předpoklad 

finančních 

prostředků 

od 

zřizovatele

Předpoklad 

použití fondu 

investic - 

neinvestiční

Předpoklad 

použití 

rezervního 

fondu 

Předpoklad 

použití z 

položky 

opravy a 

udržování

Celkem 

v roce 2026

Konkrétní název plánované akce:

v roce 2025



Tříletý plán velkých oprav, údržby z vlastních zdrojů 
(Akce hrazené v plné výši z vlastních zdrojů) 

Název p. o.: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace v tis. Kč na 2 deset. místa

0,00

x 0,00 0,00

100,00

x 0,00 100,00

x 0,00 0,00

Modernizace i rekonstrukce jsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z fondu investic.

Modernizace - rozšíření vybavenosti nebo použitelnosti majetku

Rekonstrukce - cíl: změna účelu nebo technických parametrů majetku

Oprava a údržba nejsou technickým zhodnocením majetku a hradí se z neinvestičních výdajů.

Oprava - uvedení věcí do předchozího nebo provozuschopného stavu odstraněním fyzického opotřebení nebo poškození věcí

Údržba - soustavná činnost za účelem zpomalování opotřebení, předcházení závadám, případně jejich odstranění

Zpracoval: Vladana Halfarová

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Celkem

v roce 2027

Celkem

Neinvestiční 

výdaje (částka, 

odhad) 

v roce 2025

malování prostor

malování prostor

Konkrétní název plánované akce:

Již 

zpracovaný  

projekt (ano, 

ne)

Investiční 

výdaje (částka, 

odhad) 

Celkem

v roce 2026



Název a adresa organizace: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

IČO: 72071397

v tis. Kč na dvě desetinná místa

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod z odpisů z DHM a DNM 130,78 131,99 114,60 114,60 100,00 114,60

Převod z rezervního fondu

Výnos z prodeje DHM

Investiční dotace MMO

Investiční dotace ze SR a SF

Nařízený odvod z FI 7,00 7,00 9,20 9,20 9,20
Ostatní 

Celkem 130,78 131,99 7,00 7,00 105,40 105,40 100,00 105,40

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod ze zlepš. výsledku hosp. 0,78

Peněžní dary 50,00 50,00 50,00 50,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

Převod z RF do FI

Dotace

Celkem 50,00 50,78 50,00 50,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00

Stav k 1.1. předpokládaný

2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 plán Předpoklad k 31.12.2024 stav 31.12.2024 tvorba čerpání tvorba čerpání tvorba čerpání

Převod ze zlepš. výsledku hosp.

Ostatní

Celkem

Zpracoval:

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne:

29,98 29,98

10,40 11,18

FOND ODMĚN

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027

250,30 375,29

FOND REZERVNÍ

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027

Návrh čerpání a tvorby peněžních fondů k 31.12. 2024 a plán na rok 2025 (v tis. Kč) příloha č. 5 k Zásadám vztahů SMO k příspěvkovým organizacím

FOND INVESTIC

tvorba 2024 čerpání 2024 Plán 2025 Plán 2026 Plán 2027



Odpisový plán na rok 2025 Příloha č. 4

Organizace: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace v Kč
Pořizovací cena v 

Kč

Zůstatková 

hodnota zvýšena 

o technické 

zhodnocení

1. VII 127411 budova bunkr 923 796,00 03.01.2011 100 let 1,00% 128 590,00 9 240,00 137 830,00 785 966,00

technické zhodnocení 2 118 086,00 30.11.2002 100 let 1,00% 1 171 308,00 59 172,00 1 230 480,00 887 606,00

Celkem 3 041 882,00 1 299 898,00 68 412,00 1 368 310,00 1 673 572,00

1. IV 29.10.2024 auto Renault 360 000,00 04.05.2006 15 let 0,00 0,00 0,00 0,00

2. IV 29.10.2024 auto Opel Vivaro 250 000,00 07.01.2010 15 lrt 250 000,00 0,00 0,00 0,00

3. IV 29.10.2024 auto Citroen Berlingo 109 000,00 11.10.2010 15 lrt 103 514,00 5 486,00 109 000,00 0,00

4. IV 32.20.15 cimbál 135 000,00 31.12.2015 20 let 60 804,00 6 756,00 67 560,00 67 440,00

5. III 27.51.28 keramická pec s přísliušenstvím 72 990,00 12.04.2017 10 let 55 936,00 7 296,00 63 232,00 9 758,00

6. IV 29,10,24 Ford Transit Custom 399 900,00 01.12.2023 15 let 28 886,00 26 664,00 55 550,00 344 350,00

Celkem 1 326 890,00 499 140,00 46 202,00 295 342,00 421 548,00

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem za majetek 4 368 772,00 1 799 038,00 114 614,00 1 663 652,00 2 095 120,00

Podle potřeby si vložte řádky v tis. Kč

Doložit postup výpočtu odpisů u budov s technickým zhodnocením. Rozepište v Kč

z toho HČ 114 614 114,620

z toho DČ 0,00

Zpracoval: Vladana Halfarová Celkem 114 614 114,62

Ředitel Mgr. Soňa Wenzelová

Dne: 10.09.2024

Zůstatková 

hodnota k 

31.12.2025

Stanovená doba 

používání             

od kdy- do kdy

Roční 

odpisová 

sazba v %

Oprávky k 

01.01.2025

Odpis za rok 

2025

Oprávky k 

31.12.2025

Datum 

zařazení
P. č.

Účetní 

odpisová 

skupina 

(příloha č. 2 

směrnice 

SMO)

"CZ-CPA" 

"CZ-CC" 

(příloha č.1 

standardu)

Název/účet 



Název organizace: Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Maximální stanovená výše finančních prostředků - volby

Volby 2025 v Kč v tis. Kč

odměna 2 600 2,6

včetně odvodů



Zdůvodnění k finančnímu plánu na rok 2025 Příloha č. 8

Název p. o. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Zpracoval:

Dne:

Ředitel: Mgr. Soňa Wenzelová

Zdůvodnění k navýšení FP: FP na rok 2025 jsme sestavili na základě požadavku zřizovatele o dodržení původní 

výše jako rok 2024 s tím, že jsme jej navýšili o posílené částky na energie, které nám poskytl zřizovatel na základě 

vyýčtování dohadných položek / 187,62 tis/ Částka určená na energie na rok 2023 zcela nepokryla její výši, museli 

jsme ji hradit z vlastních zdrojů, ccá 120,0 tis, což je ke konci roku dost nešťastné.. Dále jsme jej navýšili o nárůst 

odpisů o 10,47 tis. Koupí služ. vozu se nám navšili odpisy, doposud jsme navýšení částky odpisů hradili z vlastních 

zdrojů.


		2024-10-02T13:48:59+0200
	Mgr. Soňa Wenzelová, DiS.


		2024-10-02T15:30:58+0200
	Ing. Andrea Štenclová




